
 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8  

 

  

  
 

 

 

 

Naše zn.: 
903/2023-SŽ-SSZ-OVZ 

Vyřizuje: Ing. Michael Dobrý 

Mobil: 727 876 075 

E-mail: dobry@spravazeleznic.cz 

  

 
 

„Rekonstrukce ŽST Praha-Smíchov I. etapa – snesení 
části kolejiště ŽST Praha-Smíchov, obvod společného 

nádraží“ 

 
(REALIZACE) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 3 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na 
znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele 

Zadávací dokumentace, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 
  

Dotaz č. 3 

SO 98-98 

Soupis prací SO 98-98 obsahuje položku č.5: 

5  OST1 Osvědčení o shodě notifikovanou osobou v realizaci  KPL 1,000 

 Zajištění vydání osvědčení o shodě notifikovanou osobou  

 v předepsaném rozsahu dle VTP a ZTP   

Položka zahrnuje veškeré činnosti nezbytné k zajištění vydání platného prohlášení o ověření 
subsystému notifikovanou osobou ve stádiu realizace podle Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2008/57/ES ze dne 17. června 2008 o interoperabilitě železničního systému, ve znění pozdějších 
předpisů  v souhrnu pro stavební objekty a provozní soubory.      

Položka zahrnuje  všechny nezbytné práce, náklady a zařízení  včetně  všech doprav a pomocného 
materiálu nutných  pro uskutečnění dané činnosti.   

 

V Průvodní zprávě (dokument části A) je v článku A.2 e) vysvětleno následující: 

e) objekty s přímou vazbou na parametry interoperability v členění podle subsystémů 

Tato etapa svojí povahou a rozsahem nevyžaduje posouzení shody s technickými specifikacemi 

na interoperabilitu, dle příslušné vyhlášky o provozní a technické propojitelnosti evropského 

železničního systému. 

 

Jelikož se jedná o I. Etapu stavby a charakter prací je snesení kolejiště a demontáže konstrukcí, přikláníme 
se ke správnosti popisu v Průvodní zprávě. 

V ZTP není o interoperabilitě zmínka.  

Ve VTP je pouze obecně platná technická specifikace. 

 

Žádáme zadavatele o prověření a případné opravě Soupisu prací. 
 

 

 

    Zveřejněno na profilu zadavatele 

 



 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 

2/1 
 
 

Odpověď na dotaz č. 3:  

S ohledem na textaci v Průvodní zprávě není posouzení shody s technickými specifikacemi na interoperabilitu 
pro tuto stavbu nutno zpracovávat. 

Položka č. 5 SO 98-98 byla vypuštěna. 

 

 

Přílohy / Příloha: 

- XDC_ŽST_Praha-Smíchov_I.ETAPA_CENA_FINÁL 230117.xml 

 

 

 

…………………………………………… 

Ing. Petr Hofhanzl (elektronicky podepsáno)      

ředitel Stavební správy západ  
  



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3320865

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d0f5f6e6-c413-47bd-992f-857a7943bd7f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Michael DOBRÝ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.01.2023 10:21:05


		2023-01-17T09:21:21+0000


		2023-01-17T12:44:12+0100
	Petr Hofhanzl a65f8cd0b07bcb794dc1193e888bbead1ab02b73
	Podepsáno elektronicky




